
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 3 DEL 01-02-2022 

 

Oggetto: Avvio procedura mobilità obbligatoria e approvazione avviso pubblico di mobilità 

esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a 

tempo parziale e indeterminato di un posto di Istruttore tecnico - Cat. "C". 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 20 e n.21 del 17 / 06 / 202, esecutive, 

sono stati approvati rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023 e il 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 23 dicembre 2021, esecutiva, è 

stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 che prevede per 

l’annualità 2022, tra l’altro, la copertura a tempo parziale e indeterminato di un posto di 

Istruttore tecnico – Cat. “C”. 

 

Visto l’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 165 del 2001, a norma del quale le amministrazioni, 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti 

vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo 

articolo; 



Ritenuto pertanto di dover attivare la procedura di reclutamento tramite mobilità volontaria, in 

esecuzione della precitata deliberazione della Giunta comunale; 

 

Dato atto che si è provveduto ad attivare, tramite comunicazione al dipartimento della Funzione 

pubblica e alla Regione Calabria la verifica della possibilità di ricollocare personale in disponibilità 

da altre P.A. ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165 del 2001; 

 

Dato atto, altresì, che in data 27/12/2021 il predetto piano triennale di fabbisogno di personale 

2021/2023 è stato trasmesso al Dipartimento della Funzione pubblica, ai sensi dell’art. 6-ter, 

comma 5, D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto l'avviso di mobilità esterna all’uopo predisposto sulla base delle norme legislative e 

regolamentari vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del bilancio 

2021/2023 e rispetta i vincoli legislativi in materia di spesa del personale; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n. 267/2000; 

− il D. Lgs. n. 165/2001; 

− il vigente Statuto comunale; 

− il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

− il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

 

DETERMINA 

1. di attivare, in esecuzione al Piano del Fabbisogno di Personale 2021/2023, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 23 dicembre 2021, la procedura di mobilità 

obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, attivando contestualmente la 

procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

2. di indire contestualmente la seguente procedura di selezione: 

Mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura, a 

tempo parziale e indeterminato, di un posto di Istruttore tecnico – Cat. “C”; 

3. di approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna e lo schema di domanda, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di dare atto che la conseguente spesa trova copertura ai pertinenti interventi del bilancio 

di previsione corrente per l’anno 2022 e dei bilanci successivi per gli anni futuri; 

5. di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet del Comune per un 

periodo pari ad almeno 30 giorni, per come previsto dall’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 

165/2001; 

6. di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del 

candidato che risulterà idoneo, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme 

di legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente; 

7. di dare atto altresì che l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente avviso 

e di non dar luogo all’assunzione, in caso di esito favorevole della procedura di mobilità 

obbligatoria ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, in corso di espletazione; 



8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile di servizio. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


